
1  

 

 
 

 
 

 

Istituto Istruzione Superiore “E. Fermi – Guttuso” 
95014 - Giarre (CT) 

OSSERVATORIO D’AREA DISPERSIONE N.7 

Sede Amministrativa: Via N. Maccarrone, 4 – Tel. 095-6136555  

PEC ctis03900q@pec.istruzione.it e-mail ctis03900q@istruzione.it 

http://www.isfermiguttuso.edu.it 

Codice Fiscale 92030810870 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF2MKU                                                                                                         
  

Progetto “Apprendimento e socialità” 
Codice Piano: 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-250 - Recupero competenze chiave 

CUP: E83D21001790007  

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI INTERNI 
 

T                                                                                                                                                       Al personale 
Sito web 

All’Albo online 
Atti PON 

 
Oggetto: Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento' 
2014- 2020. Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità”, Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi– Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
con particolare riferimento al I e al II ciclo - Sotto Azione: 10.2.2A Competenze di base - DECRETO 
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI INTERNI 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’Avviso Prot. N. 14877 del 09/09/2021 relativo alla selezione di n. 17 esperti interni all’istituzione 

scolastica per il reclutamento delle figure da impegnare nel progetto di cui trattasi; 
Viste le istanze pervenute secondo le modalità e i termini previsti nel sopra citato Avviso;  
Viste le tabelle di valutazione titoli ed esperienze pregresse;  
Visti il verbale n. 4 della commissione di valutazione candidature selezione interna Prot. n. 16556 del 

27/09/2021 
 

 

DECRETA  

mailto:ctis03900q@pec.istruzione.it
mailto:ctis03900q@istruzione.it




2  

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria:  

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO - Modulo 1 “LEGGO, SOGNO E DIGITO…”  

N. Nominativo Punteggio  Note 

1 D’agostino Concetta 56  

2 Miano Federica 36  

3 Cipolla Emanuela  27  

 
GRADUATORIA ESPERTO INTERNO - Modulo 2 “DINAMICAMENTE ITALIANO! 1”  

N. Nominativo Punteggio  Note 

1 Zappulla Annamaria 69  

2 D’agostino Concetta 56  

3 Cipolla Emanuela  27  

 
GRADUATORIA ESPERTO INTERNO - Modulo 3 “DINAMICAMENTE ITALIANO! 2”  

N. Nominativo Punteggio  Note 

1 Zappulla Annamaria 69  

2 D’agostino Concetta 56  

3 Cipolla Emanuela  27  

 
GRADUATORIA ESPERTO INTERNO - Modulo 4 “DINAMICAMENTE ITALIANO! 3”  

N. Nominativo Punteggio  Note 

1 Zappulla Annamaria 69  

2 D’agostino Concetta 56  

3 Miano Federica 36  

4 Cipolla Emanuela  27  

 
GRADUATORIA ESPERTO INTERNO - Modulo 5 -  “REINFORCE YOUR ENGLISH 1”  

N.  Nominativo Punteggio  Note 

1 Nucifora Alessandra 66  

2 Di Maria Valentina Rita 40  

 
GRADUATORIA ESPERTO INTERNO - Modulo 6 - “REINFORCE YOUR ENGLISH 2”  

N.  Nominativo Punteggio  Note 

1 Nucifora Alessandra 66  

2 Di Maria Valentina Rita 40  

 
GRADUATORIA ESPERTO INTERNO - Modulo 7 - “CERTIFICATE YOUR ENGLISH”  

N.  Nominativo Punteggio  Note 

1 Nucifora Alessandra 66  

2 Di Maria Valentina Rita 40  

 
 

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO - Modulo 8 “MAGIE MATEMATICHE 1”  

N.  Nominativo Punteggio  Note 

1 Russo Patrizia 80  

2 Musumeci Rosario 27  

 
 
 

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO -  Modulo 9 “MAGIE MATEMATICHE 2”  

N.  Nominativo Punteggio  Note 



3  

1 Russo Patrizia 80  

2 Musumeci Rosario 27  

 
GRADUATORIA ESPERTO INTERNO - Modulo 10 “MAGIE MATEMATICHE 3”  

N.  Nominativo Punteggio  Note 

1 Russo Patrizia 80  

2 Musumeci Rosario 27  

 
GRADUATORIA ESPERTO INTERNO - Modulo 11 “PROGRAMMARE ROBOT È UN GIOCO DA RAGAZZI 

1”  

N.  Nominativo Punteggio  Note 

1 Cusimano Nunzia 82  

2 Bellerino Mario 62 Precede per età 

3 Zappulla Giuseppe 62  

4 Alparone Francesco 54  

5 Russo Carlo 53  

 
GRADUATORIA ESPERTO INTERNO - Modulo 12  “LABMAKER”  

N.  Nominativo Punteggio  Note 

3 Zappulla Giuseppe 62  

5 Russo Carlo 53  

 
GRADUATORIA ESPERTO INTERNO - Modulo 13 “PROGRAMMARE ROBOT È UN GIOCO DA RAGAZZI 

2”  

N.  Nominativo Punteggio  Note 

1 Cusimano Nunzia 82  

2 Bellerino Mario 62 Precede per età 

3 Zappulla Giuseppe 62  

4 Alparone Francesco 54  

5 Russo Carlo 53  

 
GRADUATORIA ESPERTO INTERNO - Modulo 14 “PROGRAMMARE ROBOT È UN GIOCO DA RAGAZZI 

3”  

N.  Nominativo Punteggio  Note 

1 Cusimano Nunzia 82  

2 Bellerino Mario 62 Precede per età 

3 Zappulla Giuseppe 62  

4 Alparone Francesco 54  

5 Russo Carlo 53  

 
GRADUATORIA ESPERTO INTERNO - Modulo 15 “SPORT: PALESTRA DI VITA”  

N.  Nominativo Punteggio  Note 

1 Fresta Orazio 51  

2 Grasso Salvatore 45  

 
GRADUATORIA ESPERTO INTERNO - Modulo 16 “SPORT IN MOVIMENTO”  

N.  Nominativo Punteggio  Note 

1 Fresta Orazio 51  

2 Grasso Salvatore 45  

 
 
 



4  

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO - Modulo 17 “SPORT: DAL MOVIMENTO ALLA SOCIALITÀ”  

N.  Nominativo Punteggio  Note 

1 Fresta Orazio 51  

2 Grasso Salvatore 45  

 

Avverso la sopra riportata graduatoria provvisoria è ammesso reclamo, per gli aventi diritto, entro 5 

(cinque) giorni dalla sua pubblicazione sul sito web dell'Istituto. Agli eventuali reclami sarà dato esito 

entro i 5 giorni successivi. Trascorso tale termine, in assenza di reclami, la predetta graduatoria sarà 

considerata definitiva e potrà essere impugnata attraverso il ricorso al TAR Sicilia, entro 60 giorni, in 

alternativa al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla data in cui l'atto è definitivo.  

  

  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                           Gaetano Ginardi  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                             Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


